
講座・イベント中止のお知らせ 講座・教室延期のお知らせ 

社会教育・社会体育等の施設全面利用停止のついて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ.246 令和２年４月２４日号 峰山地域公民館発行 【問い合わせ先 ☎69-0661】 
 

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のた

め、下記の講座・イベントは中止とさせていただ

きます。 

 楽しみにしていただいていたかと存じますが、

ご理解いただきますようお願い申し上げます。 
 

講座・イベント名 開催予定日 

市文化協会舞台芸能祭 5/17（日） 

丹後ちりめん講座 5/19、6/2、6/16（火） 

市文化協会総合作品展 6/20（土）、6/21（日） 

峰山スポーツ祭典 6/21（日） 

ステージバラエティ 7/19（日） 

 

 このたびは下記講座にお申込みいただきあり

がとうございます。新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止のため、５月実施予定の下記講

座・教室を延期させていただきます。 

近隣市町の感染状況等により再開の時期を検

討し、後日ご連絡させていただきます。 

講座名 

京丹後市高齢者大学 

峰山町シニアスポーツ教室 

ハーブ講座 

 

 新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえ、すべての社会教育施設、社会体育施設

（学校開放施設含む）について、下記のとおり全面利用停止とさせていただきます。 

※新型コロナウイルス感染症の状況により、期間等を変更する場合があります。 

 

利用停止期間：４月１８日（土）～５月６日（水） 

  対 象 施 設：①社会教育施設 

        （地域公民館、アグリセンター大宮、マスターズビレッジ、いさなご工房、 

峰山林業総合センター、図書館など） 

         ②社会体育施設 

        （屋内・屋外を問わず全施設） 

         ③学校開放施設 

        （小中学校の体育館・グラウンド） 
 

 

 

利用者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力いただきますようお願いします。 

【裏面もご覧ください】 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【峰山地区公民館の職員・スポーツ推進委員（敬称略）】  【峰山地域公民館の職員】 

地 区 
地区公民館 

スポーツ推進委員 
 役 職 氏  名 

館 長 主 事  館 長 中村 和幸 

峰山西 阿武 克宜 田﨑 敬章 近藤 浩司  社会教育指導員 新井 悦子 

峰山南 河田 秀樹 尾早 敏明   社会教育指導員 芳賀 教子 

峰山東 西村 郁生 松田  悟 木本 昌宏  指導主事 梅田 利也 

吉 原 中村 基彦 常陸 勝弘 日下部 修 中西美和子  体育協会事務局 吉岡 紀子 

五 箇 田中   亨 尾崎  敏 日下部真吾  【峰山町公民館連絡協議会】 

長 岡 矢野 博行 中西 保文 河田 涼人 井戸本佳奈  役 職 氏 名 

新 山 朝日 俊明 藤村 英行 松本 成生  会 長 阿武 克宜 

丹 波 田中 定之 山本 泰弘 今西 信彰 門中 芳子  副会長 矢野 博行 

峰山地域公民館では、中山一館長と髙橋忠彰指導主事が退職し、吉岡祐樹主事は弥栄病院へ異動となりました。

大変お世話になりました。 
 

令和２年度の各地区公民館の館長・主事、スポーツ推進委員、峰山地域公民館の職員を紹介します。 

 

 新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言を踏まえ、京丹後市内の図書館（室）を

４月１８日（土）～５月６日（水）まで休館とさせていただきます。 

（※新型コロナウイルス感染症の状況により、期間等を変更する場合があります。） 

 また、当分の間、読み聞かせ等の図書館業務を中止いたします。参加を予定されていた

皆さまにはご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

再開に関しましては、図書館内掲示・ホームページ等でお知らせします。 

〈ハンカチマスクの作り方〉 
 

材料さえあれば、お子さんでも作れる簡単マスクの作り方をご紹介します。 

  ハンカチを折りたたむだけ、ミシンも針も使わないのでとても簡単です。 
  

 ＜材料＞ 

  ・大判のハンカチ、または布（50 ㎝×50㎝程度） 

  ・ゴム（なければタイツやストッキングなどでも代用可） 

 

＜作り方＞ 

① ２つ折りする      ②４つ折りにする      ③８つ折りする 

 
 

④ヘアゴムを通す      ⑤一方の端を他方にはさみこむ 

                                  
イラスト：sayako さん 

☆マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内） 
 

【表面もご覧ください】 


